materia, 428 *et seqq.* Ante sententiam improbe omnino præsumitur appellatio, nisi ob manifestum gravamen, 428.
- Appetere quæ non satiant nec temperant appetitum, extremæ dementia est, 592.
- Appetitus hominis in summum bonum, 591 *et seqq.* Appetitus est vis in animante, movendis avide sensibus attributa, 604. Voluntarium ab appetitu diversum, 604.
- Approbatio bonorum nobis sufficere debet, 1346.
- Apulia a Rogerio capta, 173.
- Aqua sapientiæ sermo divinus, 1334. Aqua remissionis ex fonte misericordiæ, discretionis ex fonte sapientiæ, devotionis ex fonte gratiæ, fervoris ex fonte charitatis, 778. Aqua Salvatoris triplex, triplex item hominis, 1037. Aquæ timor comparatur, 1235, 1455. Iudicium aquæ, 1439 n.
- Aquilo reprobandos homines significat, 574.
- Aquisclincum monasterium, 65, 66 n., 67.
- Arbitrium. *V.* Libertas.
- Arbor sæpius transplantata raro firmas radices agit, 268. Arborum vita, 1530. Arbor mystica Christus, 969. Arborea fructuosæ, et infructuosæ, 968. Arborum spiritualium discrimen, 968.
- Archangeli diviniæ sapientiæ consiliis familiaris admittuntur, 1328.
- ARCHEMBAUDUS, archidiaconus Aurelianensis, necatus, 133 n., 160 n.
- ARCHEBALDUS de S. Aniano, miles Templi, 541.
- Archidiaconi sint ordinati diaconi, 434.
- Archidiaconatus puerulo dato, 367 *bis*.
- Archiepiscopo titulus sanctitatis datus, 292, 391. Item sublimitatis, 323, 348. Subjectio etiam in archiepiscopo commendatur, 474.
- Arctior vita suadenda, non exigenda ab eis qui eam non sunt professi, 87. *V.* Apostasia.
- Ardere melius quam lucere, 948. Tantum lucere, vanum; tantum ardere parum; ardere et lucere, perfectum, 983.
- ARDUO, Gehennensis electus, 42. Episcopus, 43.
- ARDUUS de Foucigny, 42.
- Argentum et aurum terra alba et rubra, quam solus hominum error facit pretiosam, 726.
- ARGIMUS, archidiaconus Aurelianensis, 201 n.
- Ariditas animæ ex superbia, 1453. Aridi in oratione perseverantes fervescunt, 1290.
- Aripatorium monasterium ord. Cist., 712.
- Arma spiritualia quibus diabolus debellatur, 1074. Eorum necessitas, 1063. Arma contra hostem capiendâ, 1063. Arma quibus animæ castrum defenditur, 1204. Arma Bernardi preces pauperum, 238.
- Armacha seu Ardmacha civitas, 660, 669.
- Armachani antistites ante pallii usum an dicti aliquando archiepiscopi, et metropolitani potestate usi, 311 n.
- ARNALDUS, abbas Bonæ-Vallis, Bernardi quam amicus, 290.
- ARNALDUS de Brixia, 182 n., 282. Hæreticus, 187, 188. Abælardo adheret, 187. Ab Italia et regno Franc. exturbatus, 187, 188, 189. Romæ seditionis inventor, 437 n.
- Arnaldistæ hæretici, 240 n. Sacramenta per malos ministros irrita esse asserunt, 240 n.
- ARNALDUS Coloniensis, Simoniacus, 431 n.
- ARNOLDUS, abbas Morimundi, 14 n. Absque permissu Patris Cisterciensium monasterium deserit, 16. Finis ejus exitiosus, 146.
- ARNULFUS, abbas Latiniacensis, 225 n.
- ARNULFUS Comes Chisneiensis, 173 n.
- ARNULFUS, episcopus Lexoviensis, a Bernardo laudatus, 246, 715. Ejus electionem contra vim comitis Andegavensis commendat S. Bernardus, 317 *et seqq.*
- ARNULFUS prior S. Stephani Divion., 62 n.
- ARNULFUS de Majole, vir dolosus et iniquus, 264, 271.
- Aromata tria mentis, compassio fraterna, iustitiæ zelus, et discretio spirituum, 900. A quo emenda, 900. Aromata

tria, manus continentia in carne, misericordia in fratres, patientia in pietate, 902. Emenda nummo subjectionis, 902. Item linguæ tria, modestia in increpando, copia in exhortando, efficaciam in persuadendo, 901.

Arrogantes non facit magnanimitas, nec humilitas pullanimes, 1011.

Arrogantia plus quam ignorantia cavenda, 585. Est sextus superbiæ gradus, 577. Hanc emendat sui ipsius consideratio, 1454. Arrogantiæ et humilitatis effectus, 93. *V. Superbia.*

Arremarense monasterium ord. S. Ben., 357 n., 712.

ARTAUDUS seu Artaudus abbas, Pruliensis, 76. Monasterium Vallis-Lucensis construit, 76 n.

Artes liberales ignoraverunt apostoli, 1399.

ASCENSUS, episcopus Roffensis, 194 n.

ASCENSIO Christi aliarum solemnitatum consummationem habet, fructum declarat, et auget gratiam, 918. Non erat differenda, 1535. Ejus fides, 1544. Ascensionis Christi tribuitur nostra glorificatio, 972. Ejus præconia, 912. Ascensionis Christi varia, 920 *et seq.* Spes nostra de ascensione Christi, 918. *V. Christus. Ascensio duplex ab Apostolo commendata, 924. Ascensio quatuor gradus, 1253. Item septem gradus, 1251. Quomodo ad Christum ascendendum, 1153. Ascensus salutis exemplo Christi descendens, 920.*

Aspidi similes obstinati et pertinaces, 865. Aspidi comparatur tentatio de rebus vitæ necessariis, 868. Aspides quomodo aures suas obturent, 865.

Aspera verba non placent, 180. Asperum verbum quid, 832.

Asperitas vitæ religiosæ delicatis non timenda, 118. Asperitates omnes emollit inferni consideratio, 852. *V. Austeritas.*

ASSUMPTIONIS B. Mariæ festum receptum, 169. Sacerdotes omnes celebrant in hoc festo, 1214. *V. Maria.*

ATREVLVS, abbas Farfensis, 314 n., 315 n. Ejus erga Cisterciensium affectus, 314, 315.

ATHANACENSE monaster., 552 n. Athanacensis abbas injuste depositus, 352, 353.

Atria animarum carne solutarum, 1077.

ATRO episcopus Trecensis, 59, 135, 194, 712. Is bona pauperibus erogans a mortis periculo liberatur, 40.

Avaritia prælatorum acriter præstringitur, 1292, 1358. Item clericorum, 472. Avaritiæ currus, equi, et aurigæ, 1408. Avaritia a domesticis rescanda, 444.

Avarus servus et custos divitiarum, 1352. Hydriopico similis, 769. Terrena esaurit ut mendicus, fideles contemnit ut dominus, 1332.

Auctoritas ecclesiastica dotes, 337.

Auctoritas in œconomio qualis esse debeat, 445.

Audire sermones otiosos, quam noxium, 1120.

Auditores duo in omni colloquio cogitandi, 1120.

Auditus qualis debet esse ad meritum, 1368. Auditus ad meritum, visus ad præmium, 1367. Auditui et visui nemo putet fidem esse negandam, 470. *V. Aures.*